

Rehberlik ve Araştırma Merkezi (RAM) Nedir?

Rehberlik ve araştırma merkezleri sorumlu bulunduğu il/ilçe deki rehberlik hizmetleri ile özel eğitim hizmetlerini planlayarak hizmetlerin koordineli bir şekilde yürütülmesini sağlayan kurumlardır. RAM'lar Milli Eğitim Bakanlığı çatısı altında İl/İlçe Milli Eğitim Müdürlüklerine bağlı randevu sistemi ile ücretsiz hizmet veren resmi kurumlardır. RAM'lar **ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİ BÖLÜMÜ** ve **REHBERLİK HİZMETLERİ BÖLÜMÜ** olmak üzere iki temel bölümden oluşmaktadır.

RAM'ın hizmet verdiği yaş aralığı nedir?

RAM'lar sorumlu olduğu ilçe sınırları içerisinde ikamet eden veya ilçe sınırları içerisinde bulunan okullarda öğrenim gören bireylere hizmet vermektedir. Hizmet almak için gelen bireyler için bir yaş sınırlaması yoktur ancak 18 yaşından küçük bireylere ebeveynleri(veya yasal vasileri) onayıyla ve refakatiyle hizmet verilir.

RAM'dan nasıl randevu alabilirim?

- 1. Birey Resmi/Özel Bir Okula Kayıtlı İse; İlk kez RAM'dan randevu alınacaksa; -a)Bireyin devam ettiği okul tarafından hazırlanarak kapalı zarf içerisinde veliye teslim edilen eğitsel değerlendirme istek formu b)Hizmet alacak bireyin ve velisinin kimlik fotokopisi d)Öğrenci belgesi**
 - 2. Birey Resmi/Özel Bir Okula Kayıtlı Değilse, Özel Eğitim Hizmetleri bölümünden ilk kez randevu almak için; a)Geçerlilik süresi güncel olan, bireye ait bir engelli/özürlü sağlık kurulu raporu. -Hizmet alacak bireyin ve velinin kimlik fotokopisi. *Birey daha önce herhangi bir RAM'da değerlendirilmiş se; yeni randevu almak için velinin kuruma gelmesine gerek yoktur.**
- www.ramdevu.meb.gov.tr adresinden randevu alabilir. Randevuya gelirken getirmesi gereken evraklar randevu ekranında belirtilmektedir.**



Rehberlik Araştırma Merkezlerine Sıkça Sorulan Sorular 1

Adres:Saray Cumhuriyet Mah. Fatih Sultan Mehmet Cad.No28 Pursaklar/ Ankara

<http://pursaklarram.meb.k12.tr>

Telefon 03123994523

Fax: 03123994524

REHBERLİK HİZMETLERİ BÖLÜMÜ

1. Birey Resmi/Özel Bir Okula Kayıtlı İse;
 - a)Okul yönetimince hazırlanmış bir “Psikolojik Destek Yönlendirme Formu” ile Bireyin velisinin RAM’a gelerek randevu alması gerekmektedir.
 2. Birey Resmi/Özel Bir Kayıtlı Değilse; 18 yaşından küçükse, bireyin velisi RAM’a gelerek randevu alabilir. 18 yaşından büyükse bizzat gelerek RAM’a randevu alabilir
- RAM’ da yapılacak değerlendirmeye çocuğumu başkası getirebilir mi?**
- RAM’da yapılacak değerlendirme için bireyi, ilgili mevzuat gereği velisi veya yasal olarak vasisi olan kişi getirebilir bunun haricinde öğrenciyi incelemeye başka birisi getirdiğinde (akrabaları, rehabilitasyon merkezi görevlileri vb.) değerlendirme yapılmaz. *Aile ve sosyal politikalar bakanlığına bağlı kurumlarda kalan bireylerin eğitsel değerlendirmelerinin yapılabilmesi için öğrencinin kaldığı kurum müdürünün imzasının olduğu bir görevlendirme yazısı ile kurum tarafından görevlendirilen kişi bu bireylerin değerlendirmesine refakat edebilmesi için yetkili kılınabilir.

İlkokulda veya anaokulunda almış olduğumuz tedbirin kaldırılması için ne yapmam gerekiyor?

Birey için alınmış olan kaynaştırma tedbiri bireyin içinde bulunduğu eğitim kademesini kapsar. Kademe geçişlerinde tekrar randevu alınarak gerekli formlarla RAM’a müracaat edildikten sonra güncellenmesi gerekir. Örneğin anaokulunda alınmış olan kaynaştırma tedbiri birey ilkokula başladığında güncellenmelidir. Güncellenmediği taktirde birey yeni kademe BEP ve DESTEK EĞİTİM ODASI gibi hizmetlerden yararlanamaz ancak daha önce alınmış tedbir e-okul sisteminde görünür. Bu durumda kademe geçişlerinde daha önce kaynaştırma tedbiri olan birey için tekrar randevu alınarak “eğitsel değerlendirme formu” ile RAM’A müracaat etmek gerekir. Bu formda yazan gözlemler, RAM’da yapılan değerlendirme , sağlık raporu ve veli talebi dikkate alınarak tedbirin yeni kademe devam edip etmeyeceğine karar verilir.

Evde eğitim tedbiri nedir?

Sağlık problemi nedeniyle örgün eğitim kurumlarından doğrudan yararlanamayacak durumda olduğunu sağlık raporu ile belgelendiren okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise çağındaki özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler için evde sunulan eğitim hizmetidir. En az dört ay süreyle örgün eğitim kurumundan doğrudan yararlanamayacak durumda olduğunu sağlık raporu ile belgelendiren özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler bu hizmetten yararlanabilir.

Kaynaştırma öğrencisi sınıf tekrarı yapar mı?

Millî Eğitim Bakanlığı ilköğretim kurumları yönetmeliği uyarınca ilkokullarda ve ortaokullarda; “ Kaynaştırma ve özel eğitim sınıflarında eğitimlerine devam eden öğrencilere başarısızlıklarından dolayı sınıf tekrarı yaptırılmaz. Ancak; a) Velinin yazılı talebi ve Bep Geliştirme Biriminin kararı doğrultusunda, ilkokulda kaynaştırma öğrencilerine bir defaya mahsus olmak üzere sınıf tekrarı yaptırılabilir.”

Özel yetenekli olduğu tespit edilmiş çocuğun kendisine en yakın okula kayıt hakkı var mıdır?

Millî Eğitim Bakanlığı okul öncesi eğitim ve ilköğretim kurumları yönetmeliği madde 12/5 “şehit, harp malûlü ve muharip gazi çocukları ile özel eğitime ihtiyacı olan çocukların nakilleri, durumlarını belgelendirmeleri şartıyla ulusal adres veri tabanındaki adreslerine bakılmaksızın istedikleri okula yapılır.” şeklinde belirtilmektedir

Destek eğitim odası nedir?

Destek Eğitim Odası”, okul ve kurumlarda,

kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulamaları

kapsamında yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte aynı sınıfta eğitimlerine devam eden özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin sunulan eğitim hizmetlerinden en üst düzeyde yararlanmaları amacıyla özel araç- gereçler ile eğitim materyalleri sağlanarak oluşturulmuş eğitim ortamlarıdır.

Destek eğitim odasında kimler eğitim görebilir?

Destek eğitim odasında, okul ve kurumlarda, kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulaması kapsamında yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte aynı sınıfta eğitimlerine devam eden özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler ile özel yetenekli öğrenciler eğitim görebilir.

Destek eğitim odasında öğrencilere grup oluşturularak eğitim verilebilir mi?

Destek eğitim odasında öğrencilerin eğitim performansları dikkate alınarak birebir eğitim yapılır. Ancak; BEP geliştirme birimi gerektiğinde eğitim performansı aynı seviyede olan öğrencilerle birebir eğitimin yanında en fazla 3 öğrencinin bir arada eğitim alacağı grup eğitimi yapılması için de karar verebilir

**Pursaklar
Rehberlik ve
Araştırma
Merkezi**

**Rehberlik
Araştırma
Merkezlerine
Sıkça Sorulan
Sorular 2**

**Adres:Saray Cumhuriyet Mah. Fatih
Sultan Mehmet Cad.No28 Pursaklar/
Ankara**

<http://pursaklarram.meb.k12.tr>

Telefon 03123994523

Fax: 03123994524

Zihinsel anlamda sıkıntı yaşamayan fakat aşırı derecede dikkat dağınıklığı olan çocuklara resmi tedbir kararı verilmekte midir?

Rehabilitasyon merkezinden eğitim alma imkanı var mıdır?

Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu tanısı olan bireyler için resmi tedbir (Kaynattırma) alınabilir ve destek eğitim odasından faydalanabilir ancak sadece DEHB tanısı olan bireyler ilgili mevzuat gereği rehabilitasyon merkezlerinden ücretsiz destek eğitimi alamamaktadır.

Kaynaştırma öğrencisi olan sınıfta çocuk kendi düzeyine uygun sınavı da yapamıyorsa nasıl tedbirler alınır?

Kaynaştırma tedbiri olan birey kendisi için hazırlanan BEP doğrultusunda hazırlanan sınavlardan başarılı olamıyorsa bu BEP birimince belirlenen hedeflerin ve hazırlanan bireysel soruların o bireyin akademik düzeyine uygun olmadığını gösterir.

E-okulda “RAM rapor kademesi E-okul sınıf kademesi farklıdır? RAM’a başvurunuz” ifadesi ne anlama gelmektedir?

Bir önceki eğitim kademesinde hakkında resmi tedbir alınmış olan birey bir üst kademe geçtiğinde tedbiri güncellenmemişse okul yöneticileri e-okulda “RAM rapor kademesi E-okul sınıf kademesi farklıdır? RAM’a başvurunuz” şeklinde bir uyarı görmektedir. Bu durumda bireyin gerekli formlarla birlikte RAM’a tekrar yönlendirilmesi gerekmektedir.

RAM'a öğrencimi götürürsem ve kaynaştırma kararı çıkarsa bu karar çocuğumun geleceğinde karşısına çıkar mı?

Eğitsel tedbirler

(Kaynaştırma tedbiri, özel eğitim sınıfı tedbiri vb.) bireyin zorunlu eğitim hayatı içerisinde alınan tedbirlerdir. Bireyin zorunlu eğitim hayatı bittikten (liseden mezun olduktan sonra) sonraki süreci içermez.

Bilsem için bazı veliler kaynak alıp çocuğunu üniversite sınavına çalıştırır gibi hazırlamaya çalışmaktadır. Bu açıdan çocuklara ön hazırlık yaptırmak doğru mudur?

Bilsem giriş uygulamasında genel zihinsel yetenek alanında bireysel değerlendirmeler, ilgili mevzuat gereği, çeşitli zeka testleri ile yapılmaktadır ve bu testlerin telifleri Milli Eğitim Bakanlığında olduğundan veliler bu teste ulaşamazlar. Bu alanda yapılacak “hazırlık çalışmaları” değerlendirmeye girecek bireylerin I.Q. puanlarına bir etki etmemektedir. Bu tarz hazırlık çalışmaları aynı zamanda bireylerin kaygı düzeyini artırmaktadır.